令和２年６月定例会

まちづくり常任委員会会議録

招 集 月 日 令和２年６月１７日（水）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和２年６月１７日（水） 午後２時５４分

閉 会 日 時 令和２年６月１７日（水） 午後３時０２分

委 員 長 市ノ川 徳 宏

委員会出席委員

委 員 長 市ノ川 徳 宏

副 委 員 長 芝 嵜 和 好

委 員

阿 部 愼 也   田 中 克 美   秋 谷   修

川 﨑 葉 子

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

議 題 名

発言の訂正について

委員会執行部出席者

（都市建設部）

都市建設部長                           山 﨑 勝 利

都市建設部副部長                         三 村   正

都市建設部参事兼道路課長                     中 根 治 人

道路課副参事                           大 堀 勝 彦

都市建設部参与兼産業団地プロジェクト               福 田 順 一

書 記  中 島 達 也

- 1 -

（ 開 会  午 後 ２ 時 ５ ４ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 田 中 克 美 委 員 と 川 﨑 葉 子 委 員

に お 願 い い た し ま す 。

（ 都 市 建 設 部 長 ） 本 日 は お 忙 し い 中 、 お 時 間 を い た だ き 誠 に 申 し 訳 ご ざ

い ま せ ん 。 過 日 開 催 さ れ ま し た 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 の 中 で 川 﨑 委 員

か ら の ご 質 問 が ご ざ い ま し て 、 区 画 数 の 関 係 で 答 弁 を さ せ て い た だ き ま

し た が 、 そ の 答 弁 内 容 に つ い て で す ね 、 発 言 の 訂 正 を さ せ て い た だ き た

い と 存 じ ま す 。 よ ろ し く お 願 い し ま す 。

（ 委 員 長 ） こ れ よ り 、 １ １ 日 に 開 催 さ れ た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い

て 、 執 行 部 よ り 、 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 、 発 言 を 許 可 し ま す 。

（ 都 市 建 設 部 参 事 兼 道 路 課 長 ） 前 回 、 川 﨑 委 員 さ ん か ら の 市 道 Ｂ ５ ３ ０

号 線 に 係 る 開 発 の 区 画 数 、 ８ 区 画 と い う こ と で す が 、 公 図 の 写 し を 見 る

と ７ 区 画 に な っ て い る と い う ご 質 問 に 対 し ま し て 、 前 回 お 配 り し た 構 図

の 写 し の 中 の 地 番 ４ ８ ４ ６ の ２ ３ 、 地 番 ４ ８ ４ ６ の ３ ４ を 合 筆 し 、 そ の

後 、 分 筆 し て ８ 区 画 目 と な る 土 地 が で き た と 答 弁 し ま し た が 、 正 し く は

今 回 、 お 配 り さ せ て い た だ い た 資 料 の 中 で 、 公 共 用 地 帰 属 時 の 公 図 と い

う も の を お 配 り さ せ て い た だ き ま し た け れ ど も 、 公 共 用 地 帰 属 時 に は ８

区 画 で し た が 、 そ の 後 、 帰 属 後 で す ね 、 地 番 ４ ８ ４ ６ の ２ ３ 、 ４ ８ ４ ６

の ２ ４ 、 ４ ８ ４ ６ の ２ ５ の ３ つ の 土 地 を 合 筆 し 、 地 番 ４ ８ ４ ６ の ２ ３ と

４ ８ ４ ６ の ３ ４ に 分 筆 し た た め 、 現 在 は ７ 区 画 に な っ て お り ま す 。 で す

か ら 、帰 属 時 に は ８ 区 画 で あ っ た の で す け れ ど も 、帰 属 を 受 け た 時 に は 。

そ の 後 に 、 今 開 発 を 行 っ て い る と こ ろ で ７ 区 画 に 変 更 さ れ て い た と い う

こ と に な り ま す 。 以 上 で す 。

（ 委 員 長 ） 暫 時 休 憩 し ま す 。

（ 休 憩  午 後 ２ 時 ５ ７ 分 ）

（ 開 議  午 後 ３ 時 １ 分 ）

（ 委 員 長 ） 休 憩 前 に 引 き 続 き 会 議 を 開 き ま す 。 ま だ 質 問 の あ る 方 、 い ら

っ し ゃ い ま す か 。

（ 何 事 か 言 う 人 あ り ）

- 2 -

（ 委 員 長 ） 秋 谷 委 員 、 田 中 委 員 、 何 か あ り ま す か 。

（ 大 丈 夫 で す よ と の 声 あ り ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 、 訂 正 の 申 し 出 に つ い て 、 許 可 す る こ と に ご 異 議

ご ざ い ま せ ん か 。

（ 異 議 な し ）

（ 委 員 長 ） ご 異 議 な し と 認 め ま す 。

よ っ て 、 訂 正 の 申 し 出 は 許 可 さ れ ま し た 。

な お 、 字 句 そ の 他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

あ り が と う ご ざ い ま し た 。

                    （ 閉 会  午 後 ３ 時 ２ 分 ）